
Kuličkové bludiště 
 
- Už jste všechny hry, co máte doma přehráli desetkrát dokola? Vyrobte si novou! S trochou štěstí se 
s ní dítě může zabavit i samo. A potrénuje svoje tvůrčí schopnosti a jemnou motoriku. 
- Potřebujete vhodnou krabici (např. víko od krabice od bot), kuličku/míček, izolepu nebo tavnou 
pistoly, materiál na stěny bludiště (brčka, klacíky, pastelky …) a na výtvarné ozdobení bludiště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Podle možností zvolte obtížnost bludiště. Fantazii se meze nekladou. Dobré jsou tunely z roliček 
od toaletního papíru nebo díry, kterými kulička propadne. Někteří dubínci mají „pasti“ zvlášť v 
oblibě :-) Bludiště lze omotat potravinářskou folií, aby děti nepodváděly. 
 
- Pokud máte doma lego podložku, je tu další varianta. Navíc se dá bludiště pak snadno přestavovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Špendlíkování 
 
- Kolik jste toho už doma pokreslili? Baví vás to ještě? A zkoušeli jste už kreslit špendlíkem? 
- Děti si procvičí jemnou motoriku, hmatové vnímání, zopakují si geometrické tvary a podpoří to 
jejich sebevědomí při práci s ostrým předmětem. Při práci se špendlíkem dbejte na bezpečnost. 
- Potřebujete papíry příp. čtvrtky (A5), špendlík nebo špičaté párátko a měkkou podložku na které 
budete papír propichovat (např. složený ručník) 
 
- Na rozjezd si předkreslete jednoduché tvary – trojúhelník, čtverec, kruh … a špendlíkem 
vypichujte dírky jednu vedle druhé. Z druhé strany vám vznikne plastický nakreslený tvar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Až budete mít více obrázků, se zakrytýma očima si následně můžete zahrát hmatovou poznávačku a 
hledat poslepu zadaný tvar („Najdi mi trojúhelník.“). Zdatní hmatači mohu poznávat/nechat 
maminku poznat složitejší obrazce („Že neuhodneš, co jsem tady nakreslila?“). 
 
Můžete si také zahrát na švadlenku. Navrhněte si na papír kus oblečení (jen oblečení bez postavy) a 
nechte děti „vyšít“ si svůj vzor. Pozor na to, že po otočení papíru bude zrcadlově otočený. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jarní záhonek 

- Inspiroval jsem se posledním tipem na dubínkovském facebooku. Je to trochu náročnější na 
stříhání. Větší děti si u toho mohou zkusit měřit pravítkem. 

- Potřebujete 2 zelené barevné papíry A4, barevné papíry na kvítky, pravítko, tužku, nůžky, lepidlo, 
sešívačku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Podélně přehneme 2 zelené (bílá jen na fotce) papíry a od kraje odměříme 3cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Papír zavřeme a podle obrázku si narýsujeme čáry, 1,5cm od sebe, podle kterých budeme později 
stříhat. 

 

3. Podle čar papír nastříháme. Pozor, stříhnutí nesmí jít až ke konci papíru. 

 

4. 

Otevřené papíry slepíme na konci k sobě a zavřeme. 

5. Papíry srolujeme a následně zajistíme sešívačkou. 



 

6. A nakonec 
přidáme kytičky. 
Buď podle 
úvodního 

barevného obrázku a nebo takové, které se dají do záhonku „zasázet“. 

 

 


